ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____.10.2021    № __      г. Цимлянск

О прогнозе социально-экономического

развития Цимлянского городского

поселения Цимлянского района на

2022 - 2024 годы

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от _____.2021 № 224 «Об утверждении Порядка и

сроков составления проекта бюджета Цимлянского городского поселения

Цимлянского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское

городское поселение»:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Цимлянского

городского поселения Цимлянского района на 2022 - 2024 годы согласно

приложению.

2. Представить прогноз социально-экономического развития

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2022- 2024годы

на рассмотрение в Собрание депутатов Цимлянского городского поселения.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заведующего

отделом экономики и финансов Администрации Цимлянского городского

поселения Додонову Е.П.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения                                    П.И.Разумовский

Распоряжение вносит отдел

экономики и финансов

 3

Приложение к распоряжению
Администрации Цимлянского
городского поселения от
___.10.2021№ ___

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

Цимлянского городского поселения Цимлянского района на 2022 - 2024 годы

Показатели
Единица

измерения
2020 год отчет 2021 год оценка

2022 год 2023 год 2024 год

прогноз

1 2 3 4 5 6 7

Индекс потребительских цен:

декабрь к декабрю % 105,2 104,3 104,0 104,0 104,0

среднегодовой % 103,3 105,2 103,8 104,0 104,0

Численность постоянного

населения (среднегодовая)

тыс. чел. 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4

% к

предыдущ

ему году

100 100 100 100 100

Совокупный объем отгруженных

товаров, работ и услуг,

выполненных собственными

силами по полному кругу

предприятий

тыс. руб. 3300158,0 3354157,5 3641129,5 4005810,75 4163502,75

в сопоставимых ценах   %  107,6 103,1 104,1 104,9

в том числе по видам

деятельности:

Добыча полезных ископаемых: тыс. руб. 56979,0 59550,0 59586,9 62049,6 67823,3

 4

1 2 3 4 5 6 7

в сопоставимых ценах
%   87,8 102,0 103,0 105,0

Обрабатывающие производства: тыс. руб. 1344704,0 1582716,6 1696672,2 1840889,3 2017614,7

в сопоставимых ценах %   111,8 103,6 104,7 105,5

из них:

Производство пищевых

продуктов:
тыс. руб. 225055,1 246299,1 257574,7 273418,4 294352,0

в сопоставимых ценах %   100,1 101,2 102,6 103,7

Производство напитков:
тыс. руб. 279200,0 631785,0 718141,6 844560,0 993366,0

в сопоставимых ценах %   206,8 110,0 113,6 113,3

Деятельность полиграфическая и

копирование носителей

информации:

тыс. руб. 8642,2 9134,8 9549,1 10060,6 10662,0

в сопоставимых ценах %   100,0 101,0 101,5 102,0

Производство готовых

металлических изделий, кроме

машин и оборудования:

тыс. руб. 533748,0 554030,4 585455,0 608287,8 633835,9

в сопоставимых ценах %   100,0 102,0 100,0 100,0

Производство электрического

оборудования:
тыс. руб. 3452,9 3642,8 3868,0 41636,3 0

в сопоставимых ценах %   100,0 102,0 100,0 100,0

Производство машин и

оборудования, не включенных в

другие группировки:
тыс. руб. 1024264,3 1089778,3 1161758,1 1252932,9 1368202,8

в сопоставимых ценах %   102,6 103,0 104,0 105,0

 5

1 2 3 4 5 6 7

Производство прочих

транспортных средств и

оборудования:

тыс. руб. 475224,0 467674,1 484042,7 501952,3 532471,0

в сопоставимых ценах %   94,9 100,0 100,0 102,0

Производство прочих готовых

изделий:
тыс. руб. 19862,6 20116,9 20522,8 21446,4 22925,3

в сопоставимых ценах %   96,0 98,0 100,0 102,0

Обеспечение электрической

энергией, газом и паром;

кондиционирование воздуха:

тыс. руб. 1426712,0 1500309,0 1591966,2 1705781,7 1845476,6

в сопоставимых ценах %   101,0 102,0 103,0 104,0

Водоснабжение, водоотведение,

организация сбора и утилизации

отходов, деятельность по

ликвидации загрязнений:

тыс. руб. 64414,4 67465,7 71567,6 75918,9 80534,8

в сопоставимых ценах %   101,0 102,0 102,0 102,0

Продукция сельского хозяйства

во всех категориях хозяйств:
тыс. руб. 0 0 0 0 0

в сопоставимых ценах %

Объем инвестиций за счет всех

источников финансирования:
млрд. руб. 1111,728 1501,314 1771,621 1539,588 1341,970

в сопоставимых ценах %   128,5 112,1 82,4 82,5

Объем работ, выполненных по

виду деятельности

«строительство»:

млн. руб. 135,47 143,16 168,18 669,73 302,43

в сопоставимых ценах %   102,0 112,74 381,44 43,21

 6

1 2 3 4 5 6 7

Ввод в эксплуатацию жилых

домов за счет всех источников

финансирования:

тыс.кв.м 4,1 4,2 4,4 4,5 4,7

в сопоставимых ценах %

в том числе индивидуальные

жилые дома, построенные

населением за свой счет и с

помощью кредитов

тыс. кв.м

Малое предпринимательство

Число малых предприятий  единиц 14 14 14 14 14

Число средних предприятий  единиц 3 3 3 3 3

Количество ИП единиц 445 447 450 453 455

Среднесписочная численность

работников малых предприятий
тыс. чел. 0,240 0,242 0,245 0,247 0,249

Среднесписочная численность

работников средних предприятий
тыс. чел. 0,248 0,258 0,270 0,281 0,293

Оборот малых предприятий:  млн. руб.  0,4081 0,4083 0,4087 0,4089 0,4092

в сопоставимых ценах %  119,6 100,1 100,1 100,1 100,1

Оборот средних предприятий: млн. руб.  357,1 363,3 368,0 374,0 378,5

в сопоставимых ценах %  111,9 101,4 101,4 101,3 101,3

Объем инвестиций малых

предприятий:
млн. руб.  0,560 0,565 0,570 0,575 0,580

в сопоставимых ценах %  221,4 100,1 100,2 100,2 100,2

Объем инвестиций средних

предприятий:
млн. руб.  54,7 56,3 58,2 60,5 63,0

 7

1 2 3 4 5 6 7

в сопоставимых ценах %  94,0 102,9 103,5 103,9 104,2

Оборот розничной торговли (во

всех каналах реализации):
млн. руб. 1561,4 1570,8 1674,4 1790,0 1915,3

в сопоставимых ценах %  94,3 104,7 102,8 102,9 102,9

Оборот общественного питания: млн. руб. 78,8 75,1 80,2 84,8 89,8

в сопоставимых ценах %  101,1 92,3 103,3 102,0 102,1

Численность работников:  человек 4704,0 4729,0 4729,0 4729,0 4729,0

темп к предыдущему году % 106,93 100,5 100 100 100

Фонд заработной платы по

территории всего (без выплат

социального характера):

млн. руб. 1935,0 2088,3 2202,4 2339,7 2492,3

темп к предыдущему году % 105,54 106,26 105,41 105,83 106,19

Среднемесячная начисленная

заработная плата:
рублей 34279,0 36800,25 38811,0 41230,0 43920,0

темп к предыдущему году % 117,8 107,36 105,46 106,23 106,52

Прибыль прибыльных

предприятий:
тыс. руб. 200693,0 222699,4 235615,9 248574,8 263986,4

темп роста в действующих ценах %  146 110,9 103,3 104,7 106,1